167. Ἐμνήσθη δὲ που περὶ τῆς στρατείας, καὶ τὸν
 30 καλὸν στρατιωτὴν ἐμὲ ὀνόμασεν. Ἐγὼ δὲ οὐχ ἔνεκα
 τῆς τούτου βλασφημίας, ἀλλὰ τοῦ παρόντος κινδύνου

rum messis nunc desit. Pax enim otium non alit. Si ergo
 qui non læduntur, sed lædunt rempublicam, pacis inter-
 pretem mulctabunt; vos vero qui fructum percipitis, eos
 qui utilem reipublicæ operam navarunt, deseretis? (162) Una
 cum Philippo pæanes cecini, eversis Phocensium ur-
 bibus, ut ait accusator. Quo autem id argumento per-
 spicue poterit demonstrare? Sum enim cum ceteris
 nostris legatis ad hospitium invitatus; fuerunt autem vocati,
 et concenati sunt cum legationibus Græcorum non pau-
 ciores ducentis. Inter quos ego scilicet conspicuus fui,
 non subticens, sed concinens, ut ait Demosthenes: qui
 nec ipse ibi adfuit, nec eorum qui interfuerunt ullum
 testem produxit. (163) Et quis me nosse potuit, nisi forte,
 ut in cœtibus, præcinui? Itaque si tacui, falso me accu-
 sas: sin patria nostra incolumi, et civibus nulla calamitate
 publica conflictantibus, pæanem cum ceteris legatis con-
 cinui, quum et deo honos haberetur, et Athenienses nulla
 ignominia afficerentur, pie feci, non injuste, et jure con-
 servabor. Et ego propter hæc immisericors homo sum: tu
 vero pius, qui sis eorum, qui iisdem tecum et libationibus
 et epulis usi sunt, accusator?

164. Atque etiam inconstantiam in gerenda republica
 mihi objecisti, quod quum prius Græcos contra Philippum
 concitassem, legatus ad eum iverim. Enimvero idem cri-
 men publice omnibus Atheniensibus objicies. Bellum ges-
 sistis cum Lacedæmonis: eosdem post Leucetricam cala-
 mitatem defendistis. Thebanos exulantes in patriam
 restitulistis: et rursus eosdem ad Mantineam oppugnastis.
 Oppugnastis Eretrienses et Themisonem: atque eosdem
 conservastis. Et Græcos infinitos eodem modo tractastis.
 Nam temporì servire, et optima quæque amplecti publice
 et privatim, omnes necesse habent. (165) Quid autem
 bono senatori est agendum? nonne reipublicæ pro re nata,
 ea quæ utilissima sint, suadenda? Improbo porro accusatori
 quid est dicendum? nonne temporibus dissimulatis res
 gestæ accusandæ? Unde porro homo ad proditionem natus,
 est spectandus? non ita, ut tu iis usus es qui tibi familiares
 fuerunt, et fidem habuerunt; qui ob mercedem orationes
 ad judicia scribat, easque prodat adversariis? Orationem
 scripisti Phormioni mensario, pecunia accepta: eandem
 Apollodoro tradidisti, qui Phormionem capitis accusabat.
 (166) Ingressus es in florentem Aristarchi domum, Mo-
 schi filii; eam perdidisti. Præcepisti tria talenta ab Aristar-
 cho qui exulat: eum exillii viatico spoliasti, famam nihil
 veritus, quum te mirari formam adolescentis simulasses.
 Neque enim vere miratus es: neque enim verus amor im-
 probitatem admittit. Ex his similibusque rebus æstimandus
 est proditor.